3 February, 1408.

Second Letters Patent to John Cabot.

DE LICENCIA CABOTO.

itex omnibus ad quos, etc., Salutem. Sciatis quod nos dc 
gratia nostra apeeiali, ac certis consideracionibus nos specialiter 
moventibus, dedimus et concessimus ac per présentés damus et 
concedimus dilecto nobis Johanni Caboto, Veniciano, eufficieu- 
tem potestatem et auctoritatem, quod ipse per se deputatum sen 
depututos suos sutticientes sex naves huius regni Anglie in 
quocumque portu seu portubus sive aliis locis infra idem 
regnum nostrum aut obedienciam nostram, sic quod dicte naves 
sint i»ortagii ducentoruin doliorum vel infra, cum apparatubus 
suis pro salvo conduotu earundem navium ad libitum suum 
capiendi et provideudi, navesque illas ad terrain et insulas per 
ipsum Johannem nuperrime inventas conducendi, solvendo pro 
eisdem navibus et earum qualibet tantum quantum nos sol- 
veremus et non ultra, si pro nostro negocio et causa capte fuis
sent et provise. Et quod idem Johannes per sc aut deputatum 
sive deputatos suos sufHcientes omnes et singulos inarinarios, 
magistros, pagettos ac subditos nostros quoscumque qui ex corum 
libera voluntate secum in dictis navibus versus et usque terram 
et insulas predictas transire et transmeare voluerint, in naves 
huiusmodi et earum quamlibet capere et recipere possit et valent, 
absque impedimento, impeticione seu perturbneione aliquorum 
ofHciariorum, ministrorum seu subditorum nostrorum quormn- 
cuinque per ipsos seu eorum aliquem prefato Johanni deputato 
sive deputatis suis nut aliis subditis nostris predictis seu eorum 
alicui in comitiva eiusdem Johannis in navibus predictis 
ad terranf et insulas predictas transeuntibus inferendo nut 
attemptari permittendo. Damus universis et singulis officiariis. 
ministris et subditis nostris présentes littcras nostras vieillis et 
audituris absque ulteriori mandate per nos eisdem sive eorum 
alicui faciendo, tenore presencium, firmiter in mandatis, quod 
eidem Johanni ac deputatis suis predictis aliisque nostris subdi
tis secum, ut preinittitur, transeuntibus in premissis faciendis et 
exequendis faventes sint eonsulentcs et auxiliantes in omnibus
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diligenter. In cuius, etc. Teste liege a pud Westmona ster i um, 
tercio die ffebruarii.

Per ipeum Regem, et de data, etc.

From llie Public Record Office, Treaty Roll 179, membrane 
1 (old number 6) ; printed in ITarrisse, John Cahot, etc., 393-4 ; 
Weare, op. cit., 158-9 ; and Beazley, op. cit., 270-1.